(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum, de mandato
domini Willelmi de Guilliençono, iudicis et assessoris domini Romedei
Rusche, Ianuensium potestatis, extraxi et exemplavi de cartulario comunis
facto in consulatu Willelmi Ugonis Embriaci, Willelmi Rubei, Idonis de
Carmadino, Danielis Aurie et sociorum, currente M°CC° nono, indictione
XIa, secundum quod in eo vidi et legi per omnia / (c. 181 v.) contineri, ni-
chil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto, abs-
que ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad
quod corroborandum, iussu dicti iudicis, propria manu subscripsi.

a De Vernacia in C’    b vel potestatis eorum in C’    c stremitam in C’    d honor
comunis Ianue civitatis et in C’    e consulos in C    f castellum petierit vel in C’    g i nomi
che seguono sono disposti in colonna; due trattini indicano la fine di ogni colonna; alcuni nomi
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figurano due volte; in mancanza di altri elementi, non si è ritenuto di procedere ad espunzioni;
in C’ l’ordine non è rispettato rigorosamente    h Capolinus in C’    i Rubaldin in C’
j Rauquintevast in C’    k Salvetus in C’    l Saldinus in C’    m in C corretto su Pantellus;
Fancellus in C’    n Vivanus in C’    o Meioretus: ripetuto in C’    p Verneço in C’
q Prola in C’.

596

1141, novembre, Genova

I consoli del comune di Genova concedono ad alcuni abitanti di Porto-
venere e ai loro eredi la terra di Capellina con l’obbligo di corrispondere an-
nualmente, trascorsi dodici anni, al castellano di Portovenere un terzo dei
prodotti e due capponi ed il divieto di venderla se non al comune di Genova o
al predetto castellano.

C o p i a autentica  [C], Vetustior, c. 181 v., da copia autentica in registro, del 1234;
c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 181 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 181 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in Va ».

Per le autentiche di C e D v. n. 614.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 72; Codice diplomatico, I, n. 113.

De terra data ad laborandum et pastinandum quam comune Ianue habet in
Portuvenere, loco ubi dicitur Campilla.

(S.T.) Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo
C°XL° primo, mense novembris, indictione IIIIa. Placuit atque bona voluntate
convenit inter consules Ianue de comuni, videlicet Capharus, Lanfrancus
Piper, Philipus de Lamberto, Willelmus de Volta nec non inter burgenses
Portusveneris, videlicet Pelatus, Grognus, Buarellus, Bentius, Aicardinus.
Isti et omnes alii qui de terra Campille acceperunt per istorum quinque di-
visionem ipsi et heredes eius habeant terram quam comunis Ianue habet in
Capellina ad laborandum et pastinandum de vineis, ficis, olivis, castaneis si-
ve de aliis arboribus fructiferis quales ipsa terra meliores portaverit et de-
bent eam habere pastenatam usque ad annos duodecim unusquisque partem
suam nisi quantum iusto Dei impedimento remanserit. Completis vero
duodecim annis, debent reddere de predicta terra tercium de vino, de oleo,
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de ficis siccis, de castaneis, de frumento, de ordeo, de panigo et de omni
blava que de ipsa terra exierit secundum usum et consuetudinem civitatis
Ianue et caponos duos per annum. Hec omnia debent dare castellano Por-
tusveneris in ordinatione consulum comunis Ianue. Et suprascripti burgen-
ses nec eorum heredes ullam fortiam a consulibus Ianue neque a castellanis
recipiant nec ipsam terram perdant nisi pro malo laboratu vel pro offensio-
ne tali quod eam perdere debeant. Missus vero castellani vel consulatus de-
bent recipere vinum ad torçhium. Et suprascripti burgenses nec eorum he-
redes non habeant potestatem suprascriptam terram vendere nec alienare
nisi comuni Ianue vel castellano Portusveneris. Actum in capitulo canonice
Sancti Laurentii.